1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL N° 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n°

8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12, Decreto n° 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149, 10/6/2011,

publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse do CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital n° 01 de 19 de

janeiro de 2016, publicado no D.O.U. de 19/01/2016.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

1.1 Inscrições homologadas:

1.2 Inscrições não homologadas

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

001 MARINA LANS

002 ROBSON ANDRÉ SANTOS DE SOUZA

003 GEORGE FABRICIO SANTOS RODRIGUES

004 AILTON QUEIROZ DA SILVA

005 DENICE RAMOS LOPES

006 RUBENS NUNES DE OLIVEIRA

007 ANDERSON DE OLIVEIRA SEIXAS

009 FILIPE JÉFERSON GUEDES

010 ALOISIO JOSÉ DOS REIS FILHO

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) MOTIVO

008 SARA LUIZE OLIVEIRA DUARTE Não atendimento ao item 16.6 do edital

de abertura.

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

2. DOS RECURSOS

2.1 Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser encaminhados para o e-mail

processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br conforme critérios e prazos estabelecidos no Edital de abertura.

Miguel Fabrício Zamberlan

Diretor-Geral Câmpus Porto Velho Zona Norte Portaria N ° 580 GR/IFRO de 17/08/2012

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br